
COMUNE DI BORGO VELINO 
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 

 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 287    DATA 31-12-2020 

 
OGGETTO:   EMERGENZA COVID-19. IMPEGNO DI SPESA PER 

INTERVENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE, C.D. BUONI SPESA, DI 

CUI ALLA DGR N.946/2020 E DL N.154/2020 ART.2. 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto 

la responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di 

assumere gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano 

esecutivo di gestione; 

Richiamata la deliberazione di G.M.n.91 del 17-12-2020 ed i relativi allegati 

relativi all’“Avviso pubblico per l’assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle 

famiglie in difficoltà economica, per l’acquisto di beni alimentari e di acquisizione 

da parte dell’ente di prodotti di prima necessità presso punti vendita locali aderenti 

all’iniziativa" rivolto alla popolazione ed all’Avviso pubblico rivolto alle attività 

commerciali operanti nel Comune di Borgo Velino ad aderire all’iniziativa di 

assegnazione a cittadini e/o nuclei familiari in situazione di disagio economico di 

“Buoni Spesa” utilizzabili esclusivamente per l’acquisto di generi alimentari e per 

l’acquisizione da parte dell’ente di prodotti di prima necessità.”; 

Visto l’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154 recante “Misure 

finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, che 

interviene per consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di solidarietà 

alimentare; 

Considerato che con tale decreto legge è stato istituito nello stato di previsione del 

Ministero dell’Interno un ulteriore fondo di 400 milioni di euro e che la norma in 

oggetto rimanda per la ripartizione di questo nuovo stanziamento agli Allegati 1 e 2 

dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 marzo 

2020, con cui era stato erogato il primo fondo da 400 milioni ai Comuni per le stesse 

esigenze; 



Considerato che per ciascun Comune le spettanze sono quelle derivanti dal riparto 

in base ai criteri di cui all’articolo 2 dell’ordinanza n. 658 de 29 marzo 2020 e 

riportate nel suo allegato pari, per il Comune di Borgo Velino, ad € 6.559,82; 

Vista la DGR n. 946 del 01/12/2020, cui si rimanda, con la quale sono stati 

assegnati al Comune di Borgo Velino € 3.127,26 e nel cui allegato A) sono state 

fissate le modalità di erogazione ed assegnazione di buoni spesa e spese per 

medicinali a favore di famiglie in situazione di contingente indigenza economica 

derivante dall’emergenza Covid-19; 

Considerato che le succitate somme saranno correttamente contabilizzate nel 

bilancio dell’Ente; 

Ritenuto di dover impegnare le suddette somme, dando contestualmente atto di 

utilizzare le eventuali economie verificatesi rispetto alle precedenti assegnazioni; 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.   

Di impegnare la somma di € 6.559,82 sul codice di bilancio 12.07-1.01.03.01.02.011 

(cap.5786) g.c. e quanto ad € 3.127,26 sul medesimo codice di bilancio (cap.5787) 

g.c. dando contestualmente atto di utilizzare le eventuali economie verificatesi 

rispetto alle precedenti assegnazioni. 

 

CIG: ZDF2C9B997 
 

 

Lì, 31-12-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (Fabrizio Chiaretti) 

 

 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183 

del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 15-01-2021 

 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA 

       F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

Li’ 15-01-2021 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

      F.to (ANNA DE SANTIS) 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Lì, 31-12-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Fabrizio Chiaretti) 

 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi a partire dal   29-03-2021                numero di pubblicazione 108 

 

 

                IL MESSO COMUNALE 

                                                       


